

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	440.398.024	628.303.299	663.036.031
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	432.320.600	568.416.265	578.077.534
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	45.348	45.348	4.048
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	3.275.344	3.255.587	2.531.033
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.744.867	4.776.652	7.230.586
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.011.855	1.011.855	30.871.569
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		47.558.964	44.321.261
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	3.238.628	0
	GASTOS	440.398.024	628.303.299	622.488.621
21	GASTOS EN PERSONAL	207.387.138	244.722.787	244.075.546
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	97.358.993	145.337.888	144.848.091
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	14.914	9.734.747	9.715.605
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	131.914.954	157.062.884	156.935.125
25	INTEGROS AL FISCO	3.029.572	6.791.709	7.220.296
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	692.443	1.700.288	1.423.298
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		46.577.194	41.895.788
32	PRÉSTAMOS		277.412	277.410
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	16.098.390	16.097.462
	RESULTADO			40.547.410